
OBSAH :
úvodní slovo
Přehled я porovnání úrovně řídících systém:4! 
u vstřikovacích strojô v zahraničí 
In?', Ivo Nečas,.................
ňízení, regulace a programování při vstřiko
vání n» upraveném stroji TOS CS j71/16C 
ing, Ladislav Rybníček, Ing. Emil Neuhäusl,
Ing. Jindřich Pavlíček ...............
kěření tlaku při procesu vstřikování a výz
nam tlakových křivek 
Ing. Jindřich Pavlíček, Ing. Ladislav 
Rybníček ............... ...........
Využiti měření tlaku ve formě pro vstřiková
ní rozměrově přesných výstřikč
ing. Tomáš Bíbr ..................
kožnoeti inovace stávající malogramóžní řa
dy vstřikovacích stroji typu CS
Ing. Lubomír Zeman .... ......
Optimalizace procesu vstřikování tenroplastč 
matematickou cestou ‘
Ing. Alois Vašíček, CSc..............
lechnické novinky na inovovaných vstrekova- 
cích strojoch rady CS
Ing. žkuba Andrej, CSc ..........
Výpočet teplotních profilò při vstřikování* * ’ 
termoplastů a ověřování jejich platnosti
Ing. Lubomír Zeman, Ing. Jan Čermák, CSc ....
Řešeni forem pro bezodpadové vstřikování 
v n. p. Plaetimat Liberec 
Josef Hendrych ...........
Bezodpadové vstřikování v n.p. KOH-I-NOOR
HARDU.UTH Dsčice
Xnp. řrantiSek Beníček ....

J

17

JS

4Ö

56

67

72

85

101



Pŕehled a využívání ne tradičních zpásobň vý
roby vstřikovacích forem
Ing. Ladislav Bobčík ...........................  Í06
Uplatnění roboti a ma ni pul á tor4! při vstřiko
vání plastó
Ing. Ivan Pohl, Inp. Lubomír Zeman.............  116
Využití manipulátorů ve vstřikovně n. p.
Plastimat
Jaroslav Loležel ....... ........................ 125
Objasnění významnosti technologických para
metrů v procesu vstřikování termoplastů
Ing, Emil Neuhäusl .......................«...... 134
Heologické data tavenin čs. termoplastů a 
racionalizace měření tokových křivek 
Ing. Jiří Němeček, In^. Petr biarek, Ing.
Jindřich Pavlíček, Ing. Alois Vašíček,
Vladimír Lvořák  ............... .............. 149
Strukturní nehomogenita ve výstřicích 
z termoplastů
Ing o fóichal Brumme 1, Ing. Tomáš i.acků ..........  Ip6
Kontrola procesu vstřikování expozicí 
v tenzosktivním prostředí
Ing. Jaroslav Hell, CSc, Ing. Emil Neuhäusl ..... ITO
Informace o možnostech holografické inter
ferometrie při hodnocení výsiřiků
Ing. Lubomír Zeman...............    181
Vliv technologických podmínek na vybrané 
vlastnosti výstřiků z termoplastů
Ing. Michal Brummel, Ing. Tomáš Macků ........... 188
Odplyňovací plastiknční jednotky pro ' 
vstřikovací stroje
Ing. Petr Gross ...............................  199
Vstřikování práškového NT-РЕ a porovnání 
s granulovanou formou
Černá Zdeňka .....    21b *

*



Výroba strukturně lehčených výstřiků z mo
difikovaného PPO
Jan Piškula ..................................
Problematika vstřikování plněného polypro
pylenu - Tábořen
In/?. Emil Neuhäusl, Ing. kechal Brummel,
Ing. JiM Němeček...... .............. 231
Problematika vstřikování modifikovaného 
polyfедуlenoxidu ím-PPO)
Jan Piškula, Zdenka Černá ....................  248
Princip a uplatnění technologie RIk
Marcela Dragové Ing., Josef Šimoník Ing.,CSc .. 253 
Vstřikování nově vyvinutých typě epoxido
vých hmot,
Ing. Václav Jelínek ..........................  267
Zkušenosti ze vstřikování umaluru ЫК 3 ze 
záběhové výroby
Ing. Petr Marek, Ing. Ladislav Rybníček......  274
Vstřikování součástí pro elektrotechnický 
prčmysl v podnicích VHJ Tesla - investiční 
elektrotechnika
Prégr Pavel, Volfové Eva, Zahajský Zdeněk ....  280
Zkušenosti se vstřikovacími stroji firmy 
Battenfeld typ BA 2J0/45 s řídícím systé
mem Unilog 3000
Jiří Tůma ....................................  28g
Vstřikování reaktoplastů a opracování vý- 
střikč v závodě Isoli! v Jablonné nad
Orlicí
Kamil Mrštný.............. ............
Zkušenosti se vstřikováním strukturně leh
čených degradovaných typů polypropylenů 
v k. p. Silon, Planá nad Lužnicí 
Ing. František Smejkal, CSc, Ing. Jan 
Jalovecký, Ing. Václav Těšínský ..........


